

Asia: _VN/20396/2020

Valtioneuvoston asetus kunnan maksuosuudesta ja nopean laajakaistayhteyden vähimmäisnopeudesta laajakaistahankkeessa

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Enonkosken kunta pitää tärkeänä toimivia ja nopeita tietoliikenneyhteyksiä, jotka vaikuttavat paitsi alueella harjoitettavaan elinkeinotoimintaan – ovat tärkeitä myös kansalaisten yhdenvertaisten palvelujen saatavuudelle. Kunta kannattaa, että yhteiskunta tukee laajakaistarakentamista alueilla, joilla ei ole riittävästi markkinaehtoista rakentamista. Kuntien asukkaat eivät näin ollen ole tasa-arvoisessa asemassa ja heillä on riski jäädä digitalisaatiokehityksen ulkopuolelle. Samoin yritysten elinvoimaisuus voi olla uhattuna, mikäli tietoliikenneyhteydet eivät ole toimivia. Toimivilla tietoliikenneyhteyksillä voidaan osaltaan edistää monipaikkaista asumista ja työntekoa.

Enonkosken kunta vaatii, että kuntien pakollisesta maksuosuudesta laajakaistahankkeiden rahoituksessa tulee luopua, sillä kaikkien kuntien taloudellinen tilanne ei mahdollista esitetyn kuntaosuusprosentin mukaisen tuen myöntämistä, mikä estää myös valtion tuen hakemisen. Erityisen haavoittuvassa asemassa ovat pienet kunnat, joilla on jo tällä hetkellä merkittäviä haasteita peruspalvelujen tuottamisen rahoituksessa - esimerkiksi sosiaali- ja terveydenhuollon menojen ennakoimattomuus voi vaikuttaa kunnan taloudelliseen tilanteeseen merkittävästi. Mikäli kunnat veloitetaan osallistumaan pakolliseen maksuosuuteen, voi tämä pahimmillaan johtaa tilanteeseen, jossa kuntien talous romahtaa. Esitetyssä mallissa kunnan maksuosuus määräytyisi kunnan taseen yli/alijäämän mukaisena. Tätä voidaan pitää kestävämmänä perusteena ja jolla ei ole merkitystä hankkeen taloudellisen onnistumisen eikä kunnan sitoutumisen näkökulmasta. Lisäksi kuntien taloudellinen kantokyky voi muuttua hyvin nopeasti, jolloin asetus ei ole enää ajan tasalla, mikä johtaisi kuntien epätasa-arvoiseen kohteluun.

Enonkosken kunta pitää edelleen ensisijaisena vaihtoehtona kuntien pakollisesta maksuosuudesta luopumista. Mikäli tätä ei voida toteuttaa, tulee kuntien maksuosuutta merkittävästi alentaa hallituksen esityksen (HE 221/2020) mukaisista 33 ja 22 prosentin osuuksista ja kuntien kanssa tulee käydä neuvottelut, jossa kunnan maksuosuus määriteltäisiin vasta, kun ennakoarvot ja analyysi on tehty ja kunta pystyisi paremmin ottamaan kantaa tuleviin velvoitteisiin.

Kemppinen Keijo
Enonkosken kunta

Laurio Minna
Enonkosken kunta